
DOBROVOLNICTVÍ V OBCI

Příležitosti a překážky dobrovolnictví 
16. května 2013, Praha



Dobrovolnictví jako specifická 
forma rozvoje komunity

� Hodnoty a motivace dobrovolníků
� Nástroje pro posilování a rozvoj 

dobrovolnické komunity
� Postoj veřejnosti a médií k � Postoj veřejnosti a médií k 

dobrovolnictví
� Co podporuje angažovanost 

koordinátorů dobrovolníků 
� Efektivní strategie koordinátorů při 

práci s dobrovolníky



RADA dobrovolnických center 
Ústeckého a Karlovarského kraje

� 2007, okolo 15 členů v roce
� 3x ročně celodenní setkání 
� Rozvíjet dobrovolnictví, spravovat síť 

center a organizací, které s center a organizací, které s 
dobrovolníky spolupracují; informovat 
a motivovat veřejnost k 
dobrovolnické činnosti a posilovat 
prestiž dobrovolnictví a dobrovolníků.

� Euroregiony, podpora ČEZ



Oblasti diskusí a sdílení:
� Novinky v regionech, projekty
� Sociální sítě a dobrovolnictví 
� Dobrovolnictví v nemocnicích
� Příhraniční možnosti spolupráce� Příhraniční možnosti spolupráce
� Dobrovolníci při velkých sportovních akcích
� Dobrovolnictví v sociálních službách
� Dobrovolnická x veřejná služba
� Dobrovolnictví v knihovnách a muzeích
� Dobrovolníci při humanitárních pracech



Překážky v rozvoji dobrovolnictví:

� Nezájem obce, města.
� Osobnost koordinátora.
� Uzavřená práce, nesdílení.
� Stereotypy v myšlení.
� Prostor pro uplatnění, podpora.
� Cílová skupina, motivace – levná 

pracovní síla, …



DĚKUJI ZA POZORNOST

Mgr. Lenka Černá
Dobrovolnické centrum, o.s.
Prokopa Diviše 5, Ústí nad Labem
www.dcul.cz lenka@dcul.cz


